

Dados do cliente			
Cliente	Prefeitura Monte Belo do Sul " POÇO 2 "		Contato:
Endereço	Rua / Av. Antonio Prado		Nº:
Bairro	LINHA 80	Cidade: Monte Belo do Sul- RS	Cep:
Telefones	Fixo: () Celular: (54)9 9139-3833 Eder A. Zaffari		
CPF			
CNPJ:	Inscrição Estadual:		
E-mail:			

OBS: A empresa cobra um mínimo de 70 metros perfurados.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1- PERFURAÇÃO					
1	Valor ao metro da Perfuração 0-200 metros	mt.	148	R\$ 95,00	R\$ 14.060,00
2	Tubo p/ revestimento galvanizado "6 polegadas "	mt.	6	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
3	Licença de Autorização de Perfuração	unid.	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
4	Tampa do poço.	und.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
5	Laje de vedação sanitária	und.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
6	Montagem e desmontagem dos equipamentos no canteiro de obra.	unid.		R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	Deslocamento dos veículos para perfuração.	unid.		R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	Locação do poço por foto aérea e a campo/visita técnica.	unid.		R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DA PERFURAÇÃO					R\$ 18.720,00

2- ORÇAMENTO DE INSTALAÇÃO					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	Tubo para extração da água 1.1/4" Galv.	unid.	22	R\$ 315,00	R\$ 6.930,00
2	Luvras para tubos de extração 1.1/4". Galv.	unio.	22	R\$ 26,00	R\$ 572,00
3	Cabo Trifásico "3 vias" PP Submersível 3x 2,5mm	mt.	148	R\$ 12,90	R\$ 1.909,20
4	Curva, redução, união galv. espigão, Conexões e Material para Isolamento.	unid.	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
5	Bomba sub Trif. 380v 4" vbp42 3HP 30 estágios Vanbro com lpi	Unid.	1	R\$ 7.843,90	R\$ 7.843,90
6	Quadro de comando Trif. Completo 3HP Especial Vanbro	unid.	1	R\$ 1.449,00	R\$ 1.449,00
7	Outorga Poço Artesiano completa com dosador de cloro automatizado e bombona de cloro 25quilos.	unid.	1	R\$ 10.482,00	R\$ 10.482,00
8	Croqui da planta hidráulica deverá ser apresentada pelo cliente "quando existe rede pública de água no local "	unid.		R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	Valvula dourada 2"	unid.	1	R\$ 508,90	R\$ 508,90
10	Mão de obra da instalação dos equipamentos	unid.	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
TOTAL DA INSTALAÇÃO DO POÇO TUBULAR					R\$ 31.415,00
TOTAL GERAL					R\$ 50.135,00

Condições Gerais:

Condições Gerais.	
1	O orçamento acima trata-se de uma estimativa de perfuração e instalação. Temos um mínimo de 70 metros perfurados. Após perfurado, refaremos o orçamento com a metragem e revestimentos encontrados. Essas diferenças acarretam alteração na quantidade dos materiais na instalação.
2	A contratante deve disponibilizar acesso ao local da perfuração ou custear maquinários para remoção dos caminhão da contratada.
3	Se for necessário adicionar materiais ou mão de obra além dos citados acima, será cobrado separadamente, e se houver sobra, os mesmos serão descontados.
4	A empresa contratada não garante água, quantidade ou qualidade da mesma.
5	A empresa/cliente contratante concorda com o local definido para perfuração do poço.
6	Caso o poço seja improdutivo/seco ou com vazão inferior a 300 litros/hora, será dado um desconto de 10% no valor da perfuração, dos poços cuja marcação tenha sido realizada pela empresa contratada.
7	O material elétrico e hidráulico orçado acima são até a saída do poço. <u>" Sendo que a empresa possui todos os equipamentos necessários para a instalação até o reservatório. "</u>
8	As bombas submersas tem garantia de um ano para defeitos de fabricação.
9	No orçamento não está incluso, despesas com teste de vazão.
10	Condições de pagamento: 50% de entrada após a conclusão do serviço, boleto bancário ou depósito em conta.
11	Caso a Contratante não efetue o pagamento no prazo definido, a contratada está autorizada desde já a cobrança através de títulos bancários.
12	Validade da proposta : 30 dias, após poderá sofrer alterações no valor, sem aviso prévio.

Autorizo (amos) a execução dos serviços e/ou materiais acima especificados e elaboração do referido contrato.

CONTRATADA:

CONTRATANTE:

Nome/Empresa:

CPF/CNPJ:

Irmãos Barbosa Serviços e Com. Ltda
Cnpj: 18.212.470/0001-84

Caxias do Sul, 23 de março de 2025

Dados do cliente					
Cliente	Prefeitura Monte Belo do Sul " POÇO 1 "				Contato:
Endereço	Rua / Av. Antonio Prado				Nº:
Bairro	LINHA 80	Cidade:	Monte Belo do Sul- RS	Cep:	
Telefones	Fixo: () Celular: (54)9 9139-3833 Eder A. Zeffari				
CPF					
CNPJ:	Inscrição Estadual:				
E-mail:					

OBS: A empresa cobra um mínimo de 70 metros perfurados.

isento
isento
isento

Figure 1 shows a schematic diagram of a rectangular domain. A vertical line at $x=0$ divides the domain into two regions: $x < 0$ on the left and $x > 0$ on the right. The horizontal axis is labeled x and the vertical axis is labeled y . The domain is bounded by $x=0$, $x=L$, $y=0$, and $y=H$.

Condições Gerais:

Condições Gerais:	
	O orçamento acima trata-se de uma estimativa de perfuração e instalação. Temos um mínimo de 70 metros perfurados. Após perfurado, refaremos o orçamento com a metragem e revestimentos encontrados. Essas diferenças acarretam alteração na quantidade dos materiais na instalação.
1	A contratante deve disponibilizar acesso ao local da perfuração ou custear maquinários para remoção dos caminhão da contratada.
2	Se for necessário adicionar materiais ou mão de obra além dos citados acima, será cobrado separadamente, e se houver sobra, os mesmos serão descontados.
3	A empresa contratada não garante água, quantidade ou qualidade da mesma.
4	A empresa/cliente contratante concorda com o local definido para perfuração do poço.
5	Caso o poço seja improdutivo/seco ou com vazão inferior a 300 litros/hora, será dado um desconto de 10% no valor da perfuração, dos poços cuja marcação tenha sido realizada pela empresa contratada.
6	O material elétrico e hidráulico orçado acima são até a saída do poço. <u>" Sendo que a empresa possui todos os equipamentos necessários para a instalação até o reservatório."</u>
7	As bombas submersas tem garantia de um ano para defeitos de fabricação.
8	No orçamento não está incluso, despesas com teste de vazão.
9	Condições de pagamento: 50% de entrada após a conclusão do serviço, boleto bancário ou depósito em conta.
10	Caso a Contratante não efetue o pagamento no prazo definido, a contratada está autorizada desde já a cobrança através de títulos bancários.
11	Validade da proposta : 30 dias, após poderá sofrer alterações no valor, sem aviso prévio.
12	

CONTRATADA:

Irmãos Barbosa Serviços e Com. Ltda
Cnpj: 18.212.470/0001-84

Caxias do Sul, 26 de março de 2025

CPF/CNPJ: